TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TRUNG HỌC THỰC HÀNH SÀI GÒN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	_____________________
	__________________________

ĐỀ NGHỊ THỈNH GIẢNG

Kính gửi :	- BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN;
		- PHÒNG TỔ CHỨC CÁN BỘ.

· Căn cứ vào chương trình giảng dạy năm học  20....... – 20…….
· Căn cứ vào biên chế giáo viên thực tế của trường Trung học Thực hành Sài Gòn.

Ban Giám hiệu trường Trung học Thực hành Sài Gòn kính đề nghị: Ban Giám hiệu –Phòng Tổ chức Cán bộ cho phép trường được mời giảng :
(Bên nhận giảng) :……………………………………………………………………………
Cơ quan công tác :……………………………………………………………………………
Chuyên ngành đào tạo  : ……………………………………………………………………..
Văn bằng cao nhất, Chức danh: ……………………………………………………………...
Số CMND: …………………. ; Ngày cấp:…………………; Nơi cấp:……………………..
Mã số thuế: …………………………………………………………………………………..
Hộ khẩu thường trú : …………………………………………………………………………
Điện thoại liên lạc: …………………………………………………………………………..
Tên môn học: …………………………………………………………………………………
Số lớp dạy: ……………………..Khối: ………………………………………………………
Tên lớp  : ……………………………………………………………………………………..
Số tiết/tuần: …………………….Số tuần/HK: ………..………………………………  tuần.
Tổng số tiết/HK: ………………………………………………………………………………
Thời gian từ:  ……......................................... đến:  …………………………………………..
Rất mong được chấp thuận.
	Ngày ......... tháng ......... năm 20........
    	HIỆU TRƯỞNG

	Nguyễn Long Sơn

	ỦY BAN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 	Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN	____________________________
	__________________
	Số :        / ĐHSG – TCCB-HĐTG

HỢP ĐỒNG THỈNH GIẢNG

Căn cứ vào nhu cầu đào tạo của trường Trung học Thực hành Sài Gòn.
	Hôm nay ngày . . . . . . tháng . . . . .  năm 20.........
Chúng tôi gồm :
Bên A : (Bên mời giảng) :	Trường Đại học Sài Gòn
Đại diện bởi  	:	ThS.  LÊ VĂN VIỆT
Chức vụ	:	Phó Hiệu trưởng
Bên B : (Bên nhận giảng) :	.....................................................................................................
	Cơ quan công tác  :     .....................................................................................................
	Chuyên ngành đào tạo : ..................................................................................................
	Văn bằng  cao nhất, Chức danh:   ..................................................................................
	Số CMND: .........................  ; Ngày cấp: ......................  ; Nơi cấp: ..............................
	Mã số thuế: .....................................................................................................................
	Hộ khẩu thường trú : ......................................................................................................
Cùng thống nhất các điều khoản như sau :
Điều 1. Nội dung hợp đồng :
	Bên A đồng ý mời bên B  giảng dạy môn học  :
	Tên môn học: ..................................................................................................................
	Số lớp: .............................................................................................................................		Khối: ...............................................................................................................................
	Số tiết/tuần: ...........................................	Số tuần/HK:   .........................................  tuần.
	Tổng số tiết/HK: ................................... tiết/HK.
	Thời gian từ:  ........................................ đến:  .................................................................

Điều 2. Trách nhiệm của hai bên
· Bên A phải tạo điều kiện thuận lợi  về phòng học, điều kiện giảng dạy để bên B có thể thực  hiện tốt  việc giảng dạy của mình.
· Bên A chịu trách nhiệm thanh toán chi phí giảng dạy cho bên B sau khi bên B hoàn thành nhiệm vụ của mình.
· Bên B có trách nhiệm hoàn thành các nghĩa vụ về giảng dạy, ra đề, chấm bài thi đúng với chương trình và kế hoạch do trường Trung học Thực hành Sài Gòn qui định và được Hiệu trưởng trường Trung học Thực hành Sài Gòn xác nhận kết quả công tác.
Điều 3 :	Giá trị hợp đồng và phương thức thanh toán
· Chi phí giảng dạy bên A có trách nhiệm thanh toán cho bên B bằng tiền mặt  với số tiền là  :

[bookmark: _GoBack]............ tiết  x    ..........000  đồng  = .......................................đồng

Điều 4 : 	Điều khoản chung :
· Hai bên có trách nhiệm thực hiện đúng các điều khoản đã ghi trong hợp đồng. Trường hợp có gì cần bàn bạc, hai bên sẽ cùng tháo gỡ trên tinh thần hợp tác và thiện chí.
· Hợp đồng được lập thành 4 bản, có giá trị như nhau. Bên A giữ  03 bản, bên B giữ 01 bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN B	ĐẠI DIỆN BÊN A

		ThS. Lê Văn Việt